Macera. lex. ut angelorum custodia. in ysara.
Et maceram circumdedit. i. e. p. u. so.
id est electam. **L**apides sunt sanctorum et for-
tium mentes. de quibus petrus apostolus.
Inostantem la. uini. et domini. Ecce ego
stamiam p. o. l. t. et f. t. i. s. et p. i. p. t. et
p. t. in l. d. uniuersos f. t. d. a. domino.

Significationes xii. lapidum. **J**aspis uiri-
dis coloris est. et significat illos qui interius
desideris uirantes. nulla teporis ariditate

Saphirus aerii. **S** te marcescunt.
coloris est per quoniam designant angeli. ut conti-
nentes. qui carnalia ut terrena contemp-
nentes. celestia sola sectantur.

Calcedonius. pallida similitudine ignis pro-
fert. et parum rutilans in publico. fulgore
dat in nubilo. significat quoniam fidei
occulte deo seruientium. **S**ardius est sangui-
nei coloris. per quem eque ut sardonis ru-
borem martyrii pretendit.

Smaragdus est nimium uirens. designat fidei
sanctorum operam et indeficientem.

Sardonis est lapis rubre terre similis. qui tri-
color extans. designat hominem interiore
quoniam denigrat humilitas. in quo alba
castitas. et rubrum martiri sanctitas.

Crisolitus. auricolor est qui scintillas lucis
velud de clybano emittit. pretendit more
hominum perfecte sapientium. et qui septifor-

mit gratia spe sancti illuminati sunt.

Berillus est plucidus et ut argentum clarissi-
mus. designat eloquentiam sapientium
Toparius ut ait beatus gregorius. lapis
eloquium.
est preciosissimus. et quia omni colore
resplendet quasi topandion uocatur. Gre-
ci enim pan. omne dicitur. et significat
omnipotentem deum qui omnia fecit.
ut sanctos qui multis uirtutibus qua-
si coloribus emittant.

Crisoprassus. qui et cui bunculus aurico-
lor est et flammeus. cui splendor in tene-
bris flammam emittit oculis. designat
sanctorum lucidam et feruendam caritatem.

Iacinctus est ceruleus uirtute mediocri.
cuius decore mutat peremptores. designat
uirtutem sanctorum angelicam discretionem perditam.

Ametistis est. colore uolaceus. flammam
emittit aureas et notulas purpureas.
pretendit cor humilium et commouentium.

Hii preciosi lapides. designant spiritum cele-
stem. et animas hominum rationales. et ad
imaginem dei factas. quibus deo nihil preciosi

Hinc a domino propheta dicitur. Si septuag-
entis pro. a uili. quoniam o. m. e. ut quippe deo
est mundus presentis. preciosa est ei anima hu-
mana. Qui ergo preciosum a uili separat.
os domini uocat. quia per eum dominus uerba sua ex-
erit qui ab amore presentis loquen-

do bona quae potest humana animam
euellit.

Basisium nomine super-
lumpne statuunt. doc-
tores ecclesie designant. qui dum recta pre-
dicant. et predicationis sue gravitate sus-
tentant. aspersiones temptationes ferunt.

et quaeque in preceptis dei uelut difficilia
a fidelibus formidantur exemplis opum
facilia ostendunt. Bases quoque per

moralitatē unius cui q; sunt anime
intentiones sue. Nam sicut fabrica
columnis. columnę autē basibus
innitunt. ita uita nra in uirtutib; uir-
tutes ū in minima cogitatione subsistunt.
que intentiones in fundamento xpo ro-
lumpne sunt apli
Columpne sunt apli
ut doctores ecclē sup quos in celestib;
crescens uniuersa spūalis fabricę struc-
tura surrexit. In apostolo. Iacobus 7 10.
7 ce. qui vi. eē col. 7 paries interdū struc-
tura bonoz opum. in canticis canticoz
Ecce hic ret. str. p. p. n. p. p fenestram.

Domus anima. ut scā ecclā. toto orbe ter-
ray diffusa. qm̄ psalmista orbem terre
nominat fundatum. 7 paratā sedem
dī. qm̄ utiq; decet sanctitudo non par-
uo tempe s; in longitudine dierum.

Cenaculum. altitudo meritoy. ut scia
in euanglo. Et ip̄e uob. o. c. g. strar.

Ostium. x. ut adaptio fidi. in apostolo.

Ostium in ap̄tō ē. m. 7 euid.

Ostium 7 ostium xpc qui dicit. I me siqs

Fenestre. uisus
7 audire ut ceteri sensus in contemplan-
one diuina intenti. ut sup. pspiciens p
fenestras. Item in malā partē. Ois in-
trauit p fenestras nras. i. dum sensus
nri mala recipiunt.

Cancelli q; ut fenestre
nē diuinitatis 7 hu
x designat. ad homi
quis p fenestras 7 cancellos respicit nec
totus uidet. nec totus non uidet. sic
redemptor nr̄ ante dubitantium oculo
factus ē. 7 si miracula faciens nil pru-
liss; ut homo. plene eis apparuiss; d̄s.
Et rursus humana patiens si nulla

feciss; ut d̄s. purus putaret homo. S;
quia & diuina fecit & humana prulit.
quasi p fenestras & cancellos ad homi-
nes pspex̄. **T**impanum. attenuatum
corpus ieiunio 7 abstinentia chorus
pacis concordia. hunc psalmista. Lauda-
te eum in tympano 7 choro.

Tuba. uocis exaltatio in predicatione diu-
na. unde ppha. Sicut tuba ex. uocem t.

Cymbala. labia d̄m laudantia. ut dum qsq;
honorat a pximo non a se ip̄o 7 inuicem
honorantes dant laudem d̄o.

Iubilum. ut iubilatio. ē in effabile gaudi-
ū mente conceptū. quod nec abscondi
possit. nec sermonib; apiri. 7 tamen qui-
b; dam motib; ut indicis pdit. qm̄ uis
nullis p̄petatib; exprimat. **S**trata. xpc
qui equa lance omnia mensurat. 7 in e
p̄ceptis agnoscimus quid qd in nra uita
minus habemus. **F**erculum. scā ecclā ē
que de fortib; patrib; constructa ē. que
recte ferculum d̄r. **I**psa fert cotidie a-
nimas ad etnum conuiuū conditoru su.

Moneta. ē rationalis anima. s; numm̄ ab
thesauro aberrauit. dum formata ad ima-
ginem dī. p̄cepta eius p̄uariuauit. s; em
xpc reformauit. dum eam passione rede-
mit. **B**ellum d̄o plūc ē. in quoy ut sy-
pbientium contra se corda p̄cutere 7
mentem aridam quasi quib; dam gutti-
pluue descendentib; iudicioy suoy u-
culis ferire. **G**radus p̄fectus anime sunt
quib; a bone uite studiis ad meliora sēp
ascendit. vñ ps. Ibunt sancti de uirtute
in uirtute. **P**auimentū humiliatio vel
afflictio anime. vñ psalmus. Adhe-
sit pauimento a. m. tamqm̄ si dicit.
Mortuus sū in carne. uiuificame i sp̄.

Corpus quippe humanum ab h[ab]itu quod de terra e[st] pavimentum intellect[us].

Psalterium. opa bona. in psalmo. psalterium iocundum cum cythara. Cythara designat pectus devotum. in quo tanquam nervi sunt virtutes. hoc e[st] spiritualia bona in psalmo. Exurge p[ro]p[ter] e[um]. id est opa cum fide ut ip[s]i domini resurrectio carnis. cum divina virtute.

Decicordo signantur. x. legis precepta vel geminatio. v. sensuum hominis exterioris cum interiori. In psalmo. In decicordo psalterio cum cantico in cythara. Carmen aliquando in bono aliquando in malo intellecta. quia et letum carmen et lugubre dicitur. In exodo. Tunc filii israel accinerunt carmen domino. Salomon. Accitum in m[us]ico. et qui cantat carmen cordi pessimo. Accitum quippe si mutat in m[us]ico. m[us]ico prius fervescat et ebulliat. In p[re]s[ent]ia mens cum p[ro]m[er]itationem corripit. cum p[ro]p[ri]etate onis dulcedinem ad bona suadet. de correptione fit detior. et inde in murmurationis iniquitate succendit. unde ab iniquitate debuit compesci.

Organum. g[ra]m[m]aticale nomen e[st] omnium vasorum musicorum. quamvis iam consuetudo obtinuerit. ut organa ip[s]o dicantur que folliis inflantur. Est et organum quod cordas habet. quia et ip[s]e corde curo sunt. sicut iam a corruptione liberat. quo significantur sancti qui in eterna requie habebunt differentias suas non dissonantes sed consonantes. sicut fit suavissimus cantus ex diversis quibus; auctis sonis. Stella enim a stella. d. i. sic.

Pugna. certamen. **P**ugnatio. aduersus spirituales nequicias. unum ap[osto]l[us].

Sic pugno. non quia aerem ubans; **P**ax. x[rist]i. unde ap[osto]l[us]. ipse est enim pax nostra. et ipse dominus ap[osto]l[us]. Pax vobis. ego sum. et paulus. Pax dei que exsuperat omnem sensum. Item in altam p[ro]p[ter] pacis nomine intellecta. transitiva securitas et temporalis leticie p[ro]p[ri]etas. unde dominus in euang[el]io.

Et quid in hac die. t. q. a. p. t. **I**herusalem celestis. mater spiritualis. eterne visionis pacis. ex sanctorum civium congregatione construitur. et ut civitas edificatur que tamen in hac p[er]p[et]uationis terra a diuini fragilis p[er]cutitur. tribulationibus tunditur. eius lapides cotidie quadrantur. Et ipsa e[st] civitas sancta ecclesia. que regnatura in celo ad huc laborat in terra. donec hinc ex integritate erepta ad id perveniat quod oculus non vidit nec auris audivit nec in corde hominis ascendit. q. p. v. d. se.